
 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 

Determina di rettifica n. 1 del 03.01.2023 
 

OGGETTO: RETTIFICA DEL “DISCIPLINARE DI GARA” E DEI “REQUISITI 

SPECIALI MEZZI DI PROVA” APPROVATI CON LA DETERMINA A CONTRARRE N. 

298 DEL 09.11.2022  

 

 Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

 

 

Richiamata la determina n. 298 del 09.11.2022 “DETERMINA A CONTRARRE PER 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TRADUZIONE, STAMPA, NOTIFICA 

INTERNAZIONALE E GESTIONE DEL RECUPERO CREDITI INTERNAZIONALE DELLE 

SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA 

ED EXTRA CODICE DELLA STRADA – CIG 946213941E, con la quale veniva approvato il 

progetto, redatto ai sensi dell'art. 23, cc. 14 e 15, D. Lgs 50/2016 smi; 

 

Ritenuto di dover rettificare il “Disciplinare di gara” e i “Requisiti speciali mezzi di prova” 

approvati con la suddetta determinazione a contrattare, come segue: 

- Art. 6.2 Requisiti di capacità tecnica e professionale del “Disciplinare di gara” con la seguente 

dicitura:  

a) Aver attivato, nel triennio antecedente la data di pubblicazione, servizi di gestione e 

notifica di sanzioni emesse nei confronti di soggetti residenti all’estero per violazioni alle 

norme del Codice della Strada per almeno 10.000 verbali annui;  

b) Aver eseguito, nel triennio antecedente la data di pubblicazione, servizi di notifica 

internazionale dei verbali di accertamento di violazioni amministrative al codice della 

Strada per almeno 1.000.000,00 (unmilione/00) euro complessivi.  

 

-    Requisiti di capacità tecnico-professionale dell’allegato “Requisiti speciali mezzi di prova” con 

la seguente dicitura:  



 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

- Aver attivato, nel triennio antecedente la data di pubblicazione, servizi di gestione e notifica 

di sanzioni emesse nei confronti di soggetti residenti all’estero per violazioni alle norme del 

Codice della Strada per almeno 10.000 verbali annui;  

- Aver eseguito, nel triennio antecedente la data di pubblicazione, servizi di notifica 

internazionale dei verbali di accertamento di violazioni amministrative al codice della 

Strada per almeno 1.000.000,00 (unmilione/00) di euro complessivi.  

 

Visti i testi del “Disciplinare di gara” e dei “Requisiti speciali mezzi di prova” rettificati secondo 

quanto sopra rappresentato, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali; 

 

Ritenuto: 

 di prorogare la scadenza per la presentazione delle offerte fino alle ore 17:00 del giorno 26 

gennaio 2023 e conseguentemente di consentire la trasmissione delle richieste di chiarimento 

entro e non oltre le ore 09:00 del giorno 13 gennaio 2023; 

 di dare mandato alla U.O. B.1 del Comune di Lucca di procedere alla pubblicità legale; 

 

 Dato atto che gli ulteriori documenti approvati con la determina a contrarre n. 298 del 09.11.2022, 

non necessitando di rettifiche ed integrazioni, rimangono validi; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa, 

 

1. Di approvare, in sostituzione dei corrispondenti documenti approvati con la determina 298 

del 09.11.2022, i documenti seguenti: 

 “Disciplinare di gara”; 

 “Requisiti speciali mezzi di prova”; 



 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

2. Di dare atto che gli ulteriori documenti approvati con la determina a contrarre n. 298 del 

09.11.2022, non necessitando di rettifiche ed integrazioni, rimangono validi; 

3. Di dare atto che la scadenza per la presentazione delle offerte è prorogata fino alle ore 17:00 

del giorno 26 gennaio 2023 e conseguentemente è consentita la trasmissione delle richieste 

di chiarimento entro e non oltre le ore 09:00 del giorno 13 gennaio 2023; 

4. Di dare mandato alla U.O. B.1 del Comune di Lucca di procedere alla pubblicità legale; 

 

Lucca, 03.01.2023 

                                                                                       Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  

                                                                                    Avvocato Pierfrancesco Petroni 


		2023-01-04T17:56:44+0100
	PIERFRANCESCO PETRONI




